Kajetan Mościcki zobowiązał się usunąć źródło zarazy, jeżeli Zarząd Pałacowy zgodzi się udzielić bezpłatnie pasa ziemi pod ulicę.

Rokowania zakończyły się pomyślnie. Zarząd Pałacowy żądany pas ziemi darował — miastu, zaś miasto zobowiązało się przeprowadzić nową ulicę.

Stało się to 9/22 lutego 1905 roku.

Martens i Beigert zatarli ręce, zyskali bowiem nowe fronty. Lefas odżył: nareszcie dzięki zbiegowi okoliczności, znalazł to, czego nie miał i na co nie liczył — dostęp do posiadłości bez balonu — front.

P. Martens potrzebował pieniędzy. A że potrzeba matką wynalazków — postanowił sprzedać część swej posiadłości.

Litwinskij dał «ustne» zlecenie wyszukania odpowiedniego placu, póty szukał, aż znalazł.

»nieruchomość № 3005 i 3006 przy zbiegu «ulic Czerniakowskiej i bez nazwy (t. j. Łazienko-wskiej). Plac powierzchni 20,000 łokci. Cena 5 «rubli za łokieć. Właściciel Konopka»...

O czym raportem z dnia 1/14 września 1906 roku zawiadomił pana prezydenta.

Normalnie drogą przez dziennik raport inżyniera Gaya winien był dojść rąk pana Litwinskiego najprędzej nazajutrz t. j. 2/15 września.

Ale papier miał skrzydła i doszedł tego dnia, kiedy został podpisany. Widocznie odczuwał niedolę ludności »dolnej części miasta« i wziął tępo farysowskie.

red.)»

W tym samym dniu, gdy inżynier Gay podpisał papier — pan Litwinskij zdążył obejrzeć, »osobiscie« wyszczególnione w raporcie place, »przekonać się« o przydatności jednego placu, a nieprzydatności innych, i po tak uciążliwej bądź co bądź pracy, położyć w dodatku swoją rezolucję...

Dnia 6/19 września 1906 r. p. Feliks Konopka, zamieszkały przy ul. Czerniakowskiej pod № 51 złożył magistratowi warszawskiemu następujące oświadczenie, iż sprzeda plac po 4 rb. 50 kop. Tegoż dnia 6/19 września zarejestrowano podanie p. Konopki w kancelarii ogólnej magistratu pod № 15934.